
ENKAUSTIKA 

Enkaustika je malířská technika antického původu, při níž se užívalo barviv třených se zvlášť 

připraveným voskem.Jako přírodních barviv se používal hlavně šafrán a kurkuma. 

V průběhu měsíce února 2023 jsme navštívili v toužimském Infocentru výstavu prací paní D. 

Bukvářové, jejíž nádherné obrázky byly zhotoveny právě touto technikou.   

A protože mnozí naši žáci projevili zájem si prakticky vyzkoušet tuto techniku, paní Dita přijala naše 

pozvání a se žáky strávila aktivní páteční dopoledne na společném výtvarném workshopu. 

Ze svých prací byli žáci nadšení, Dita nešetřila chválou, a dokonce i malí špunti ze 2. ročníku si přišli 

společně se svojí třídní učitelkou sl. S. Málkovou, vyzkoušet tuto techniku. Nejdříve nejistě okukovali, 

nevěděli, jestli zvládnou práci se žehličkou, ale s pomocí starších žáků si každý vyrobil pro sebe 

nádherné pohledy. Obrázky si někteří nalepili do bílých rámečků a ty pak mohou využít i jako přání 

k různým příležitostem. Co obrázek, to originál, každý měl jiný motiv, barvu a výsledek jejich snažení 

byl úžasný. Paní Dita všechny, co si techniku vyzkoušeli, pochválila a my děkujeme Ditě za její 

vstřícnost, spolupráci a čas, který nám věnovala. Miluško, tobě patří dík za zapůjčení žehliček. 

J. Váňová, Mgr.S. Málková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       Přípravné práce-stříhání křídového papíru podle zadaných rozměrů,práce se žehličkou.  

       Nanášení voskových barev na rozehřátou plochu žehličky,žáci nanášejí barvy podle své fantazie. 


